
お買い物や通院等に
ご利用ください！

①②③④⑤⑥⑦⑧⑨⑩⑪⑫⑬⑭⑮⑯⑰⑱⑲⑳

町内巡回交通のニーズ調査を行います

運行期間：2024/2/20（火）～3/18（月）の平日
※土日祝日は運行しておりません

• 東川町では、公共交通網による利便性の向上に向け、上記期間に中心市街地の公共施設など、日常生活の拠
点を結ぶルート（裏面）を巡回する乗合バスを運行し、交通ニーズ調査の実施により、今後の町の交通施策の検
討に反映することを予定しています。（運行：東交ハイヤー株式会社）

• 期間中は、内回りルート・外回りルートの２ルートを2台の車両（10人乗りハイエースに８人乗車）が巡回します。
2/19（月）は試験運行の車両が走っておりますが、運行確認のため乗車できません。

• 期間中は無料で乗車が可能です！
 乗車定員（8名）が限られるため、通勤・通学での利用はご遠慮願います。
 中学生以下は保護者同伴でご利用願います。
 乗合バスのため、ご自身での乗り降り、荷物の積み下ろしをお願いいたします。
 他の乗車されているお客様への迷惑行為はご遠慮願います。

• ご利用時にはHUCポイントを付与します！
 車内のHUC決済機を利用下さい。

みなさまへのお知らせ

ゴールド（内回り）、シルバー（外回
り）の車両が走ります！（車両側部
に調査用車両と分かるよう示していま
す！）

使用する車両

運行ダイヤ

停留場所

道
草
館

せ
ん
と
ぴ
ゅ
あ

百
年
公
園
（
西
団
地
）

北
団
地

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
グ

ス
ー
パ
ー
ふ
じ
（
清
流
団
地
）

清
流
中
央
団
地

清
流
東
団
地
Ａ
4

棟

清
流
東
団
地

南
町
1

丁
目
団
地

ホ
ク
レ
ン
シ
ョ
ッ
プ

道
草
館

マ
・
メ
ゾ
ン
東
川

東
町
国
際
交
流
会
館

そ
ら
い
ろ

公
園
団
地

シ
ニ
ア
セ
ン
タ
ー

診
療
所

町
役
場

道
草
館

外回りルート（時計回り）

内回りルート（反時計回り）

※交通状況や天候により、到着が遅れる場合がございます。また、調査という位置づけのため乗車定
員（8名）を超えますとご乗車できない場合がございます。予めご了承ください。

内
回
り
ル
ー
ト

①道草館発 9:05 11:05 14:05 16:05

外
回
り
ル
ー
ト

①道草館発 9:20 11:20 14:20 16:20
②せんとぴゅあⅡ 9:10 11:10 14:10 16:10 ②町役場 9:27 11:27 14:27 16:27
③百年公園前（西団地） 9:15 11:15 14:15 16:15 ③診療所 9:31 11:31 14:31 16:31
④北団地 9:20 11:20 14:20 16:20 ④シニアセンター 9:35 11:35 14:35 16:35
⑤ツルハドラッグ 9:25 11:25 14:25 16:25 ⑤公園団地 9:41 11:41 14:41 16:41
⑥スーパーふじ（清流団地） 9:31 11:31 14:31 16:31 ⑥そらいろ 9:45 11:45 14:45 16:45
⑦清流中央団地 9:36 11:36 14:36 16:36 ⑦東町国際交流会館 9:50 11:50 14:50 16:50
⑧清流東団地A4棟 9:41 11:41 14:41 16:41 ⑧マ・メゾン東川 9:55 11:55 14:55 16:55
⑨清流東団地 9:45 11:45 14:45 16:45 ⑨道草館（最終便は着） 10:01 12:01 15:01 16:58

⑩南町1丁目団地 9:50 11:50 14:50 16:50 ⑩ホクレンショップ 10:07 12:07 15:07

⑪ホクレンショップ 9:54 11:54 14:54 16:54 ⑪南町1丁目団地 10:11 12:11 15:11

⑫道草館（最終便は着） 10:00 12:00 15:00 16:57 ⑫清流東団地 10:16 12:16 15:16

⑬マ・メゾン東川 10:06 12:06 15:06 ⑬清流東団地A4棟 10:20 12:20 15:20

⑭東町国際交流会館 10:11 12:11 15:11 ⑭清流中央団地 10:25 12:25 15:25

⑮そらいろ 10:16 12:16 15:16 ⑮スーパーふじ（清流団地）10:30 12:30 15:30

⑯公園団地 10:20 12:20 15:20 ⑯ツルハドラッグ 10:36 12:36 15:36

⑰シニアセンター 10:26 12:26 15:26 ⑰北団地 10:41 12:41 15:41

⑱診療所 10:30 12:30 15:30 ⑱百年公園前（西団地） 10:46 12:46 15:46

⑲町役場 10:34 12:34 15:34 ⑲せんとぴゅあⅡ 10:51 12:51 15:51
⑳道草館着 10:38 12:38 15:38 ⑳道草館着 10:53 12:53 15:53

※詳細ルートは裏面をご参照ください。

Ⅱ

⑳⑲⑱⑰⑯⑮⑭⑬⑫⑪⑩⑨⑧⑦⑥⑤④③②①

内回り車両

外回り車両

巡回バス



注意 停留場所に目印がございませんので、写真の場所でお待ちください。

停車場所は、交通状況や道路状況により、写真位置と多少異なる場合がございますのでご了承ください。

運行ルート

：内回りルート（反時計回り）
：外回りルート（時計回り）
：内回り・外回りで同じ停留場所
（敷地内の駐車スペースなど）
：内回りでの停留場所
：外回りでの停留場所

診療所⑱③

シニア
センター⑰④

そらいろ
⑮⑥

公園団地
⑯⑤

東町国際
交流会館
⑭⑦

マ・メゾン東川
⑬⑧

百年公園
③⑱

北団地
④⑰

ツルハドラッグ
⑤⑯

スーパーふじ
⑥⑮

清流中央団地
⑦⑭

清流東団地
⑨⑫

清流東団地
A4棟⑧⑬

町役場
⑲②せんとぴゅあⅡ②⑲

道草館
①⑫⑳
①⑨⑳

南町1丁目団地
⑩⑪

ホクレン
ショップ⑪⑩

出所：Google Map

本ニーズ調査の趣旨等に関する問い合わせ先 （平日9時～17時）

• 調査事業者 株式会社 日本総合研究所：(福永)080-3914-0735、(濱本)080-7409-7365
• 東川町役場 適疎推進課 適疎推進室：82-2111（内）293

ツルハドラッグ ⑤⑯

スーパーふじ ⑥⑮

北団地 ④⑰ 百年公園 ③⑱

せんとぴゅあⅡ ②⑲

道草館 ①⑫⑳①⑨⑳ 診療所 ⑱③

町役場 ⑲② シニアセンター ⑰④

公園団地 ⑯

公園団地 ⑤

そらいろ ⑮⑥

東町国際交流会館 ⑭⑦

マ・メゾン東川 ⑬⑧

ホクレンショップ ⑪⑩

南町1丁目団 ⑪

南町1丁目団 ⑩

清流東団地A4棟 ⑧⑬ 清流東団地 ⑨⑫

清流中央団地 ⑦

清流中央団地 ⑭


